
NLV Kreis Rotenburg/ TUS Rotenburg 

BM Blockwettkämpfe Schüler/innen A 

am 12.05.02 in Rotenburg (Wümme) - Stadion in der A he 

Ergebnisliste 
Schüler A  Block S/S 
                                                  1 2.05.2002                 
                                                                             
  Schüler   A     Block Sprint/Sprung  M 14      --                           
                    100 m, 80 m H., Weit, Hoch, Spe er (600 g)                
                                                                             
  1.       und Bezirksmeister                                                
           Schröder, Ulrich          88 VfL Suderbu rg               2.565    
              12,51  -  12,65  -   5,30  -   1,64  -  23,79                  
              +2.2 W.  +0.1 W.  +0.5 W.                                      
  2.       Felgner, Paul             88 SG Osterhol zer LA           2.497    
              12,11  -  13,10  -   4,94  -   1,48  -  27,22                  
              +1.3 W.  +0.1 W.  +0.2 W.                                      
  3.       Peters, Oleg              88 TUS Rotenbu rg               2.312    
              13,42  -  13,19  -   4,57  -   1,56  -  20,79                  
              +2.2 W.  +0.1 W.  +1.0 W.                                      
  4.       Sumfleth, Marco           88 TUS Grünend eich/Steinkirc   2.102    
              14,46  -  15,05  -   4,56  -   1,48  -  19,90                  
              +1.3 W.  +0.3 W.  +0.2 W.                                      
  5.       Warnecke, Wabun           88 Post SV Uel zen              2.018    
              14,97  -  16,17  -   4,27  -   1,36  -  28,45                  
              +1.3 W.  +0.3 W.  +0.2 W.                                      
  6.       Jäger, Ludwig             88 LG Fallingb ostel            1.987    
              14,23  -  16,58  -   4,02  -   1,36  -  24,00                  
              +1.3 W.  +0.3 W.  +0.3 W.                                      
  7.       Templin, Mario            88 LG Fallingb ostel            1.973    
              14,82  -  15,90  -   4,33  -   1,32  -  23,26                  
              +1.3 W.  +0.3 W.  +0.2 W.                                      
  8.       Schröder, Patrick         88 LG Nordheid e                1.917    
              15,23  -  16,42  -   4,35  -   1,32  -  21,78                  
              +1.3 W.  +0.1 W.  +0.5 W.                                      
           Willert, Robin            88 LAV Zeven                       0    
              n.a.   -  15,85  -         -   1,32  -  29,14                  
                       +0.1 W.                                               
 
                                                  1 2.05.2002                 
                                                                             
  Schüler   A     Block Sprint/Sprung  M 15      --                           
                    100 m, 80 m H., Weit, Hoch, Spe er (600 g)                
                                                                             
  1.       und Bezirksmeister                                                
           Dittmer, Paul             87 MTV Hansted t                2.985    
              12,13  -  11,71  -   5,98  -   1,80  -  46,87                  
              +0.9 W.  +1.0 W.  +2.2 W.   -- 5,86 m it +1.0 W.                
  2.       Cordes, Sascha            87 TSV Wiepenk athen            2.746    
              12,81  -  12,58  -   5,60  -   1,60  -  47,96                  
              +1.0 W.  +1.0 W.  +1.8 W.                                      
  3.       Huschenbeth, Sven         87 TUS Rotenbu rg               2.634    
              12,24  -  12,81  -   5,62  -   1,52  -  32,73                  
              +1.0 W.  +1.0 W.  +0.6 W.                                      
  4.       Gummert, Paul             87 LAV Zeven                   2.596    
              12,84  -  12,68  -   4,96  -   1,56  -  40,12                  
              +0.9 W.  +0.3 W.  +1.8 W.                                      



  5.       Kaiser, Tim               87 LG Kreis Ve rden             2.567    
              12,61  -  12,53  -   5,23  -   1,60  -  27,21                  
              +0.9 W.  +1.0 W.  +1.1 W.                                      
  6.       Hogrefe, Gerrit           87 LG Fallingb ostel            2.544    
              12,54  -  12,41  -   4,89  -   1,56  -  29,23                  
              +1.0 W.  +0.3 W.  +0.5 W.                                      
  7.       Poppe, Patrick            87 TUS Alfsted t                2.335    
              13,67  -  14,04  -   4,96  -   1,52  -  27,25                  
              +1.0 W.  +1.0 W.  +0.2 W.                                      
  8.       Rose, Philipp             87 LG Fallingb ostel            2.325    
              13,01  -  15,34  -   4,95  -   1,56  -  23,69                  
              +1.0 W.  +0.3 W.  +0.9 W.                                      
  9.       Teichmann, Daniel         87 SV Hanstedt  II              2.187    
              13,81  -  15,83  -   4,91  -   1,40  -  26,91                  
              +0.9 W.  +1.0 W.  +0.7 W.                                      
 10.       Klar, Sebastian           87 SG Osterhol zer LA           2.096    
              13,42  -  15,06  -   4,36  -   1,36  -  19,77                  
              +0.9 W.  +0.3 W.  +2.3 W.   -- 4,09 m it +0.6 W.                
           Steinmann, Jan-Philip     87 TUS Rotenbu rg                   0    
              14,87  -  15,64  -   4,11  -  n.a.   -  28,69                  
              +1.0 W.  +0.3 W.  +1.7 W.                                      
 

Schüler A  Block L 
                                                  1 2.05.2002                 
                                                                             
  Schüler   A     Block Lauf  M 14      --                                   
                    100 m, 80 m H., Weit, Ball (200  g), 2000 m               
                                                                             
  1.       und Bezirksmeister                                                
           Ludolph, Sören            88 LG Nordheid e                2.549    
              12,61  -  12,61  -   5,40  -  48,00  -  6:28,85                
              +1.9 W.  +0.3 W.                                               
  2.       Volbers, Christoph-D.     88 LAV Zeven                   2.304    
              12,70  -  13,45  -   4,88  -  35,50  -  7:01,19                
              +1.9 W.  +1.1 W.                                               
  3.       Meyer, Matthias           88 SV Hanstedt  II              2.252    
              12,68  -  13,37  -   5,14  -  36,50  -  7:55,53                
              +2.7 W.  +1.1 W.  +0.0 W.                                      
  4.       Mehrkens, Sebastian       88 LAV Zeven                   2.155    
              13,55  -  14,62  -   4,40  -  52,50  -  7:47,11                
              +1.9 W.  +1.1 W.  +0.0 W.                                      
  5.       Schmidt, Jendrik          89 TSV Wehdel                  2.099    
              13,71  -  15,01  -   4,77  -  47,00  -  8:11,66                
              +1.9 W.  +1.1 W.                                               
  6.       Hentschel, Tobias         88 SV Hanstedt  II              1.993    
              13,98  -  14,91  -   4,41  -  47,50  -  8:53,69                
              +1.9 W.  +0.3 W.                                               
  7.       Cordes, Steffen           88 LG Fallingb ostel            1.927    
              14,95  -  15,45  -   4,16  -  38,00  -  7:35,54                
              +2.7 W.  +0.3 W.                                               
  8.       Rischmann, Marcel         88 LG Fallingb ostel            1.843    
              14,64  -  15,92  -   3,51  -  40,00  -  7:51,38                
              +2.7 W.  +0.3 W.                                               
  9.       Michaelis, Christian      88 LG Wesermün de               1.824    
              14,03  -  16,10  -   4,21  -  37,50  -  9:29,65                
              +1.9 W.  +1.1 W.                                               
 10.       Marten, Jan               88 TSV Wehdel                  1.793    
              15,11  -  15,93  -   3,60  -  33,50  -  7:42,69                
              +2.7 W.  +1.1 W.  +0.0 W.                                      
 11.       Michel, Marian            88 LG Fallingb ostel            1.759    
              14,87  -  16,67  -   3,90  -  27,00  -  7:50,91                
              +2.7 W.  +0.3 W.                                               
 



                                                  1 2.05.2002                 
                                                                             
  Schüler   A     Block Lauf  M 15      --                                   
                    100 m, 80 m H., Weit, Ball (200  g), 2000 m               
                                                                             
  1.       und Bezirksmeister                                                
           Belz, Enrico              87 MTV Soltau                  2.616    
              12,84  -  11,86  -   5,17  -  71,00  -  6:54,58                
              +0.6 W.  +0.6 W.                                               
  2.       Rohde, Marc Alexande      87 LG Kreis Ve rden             2.208    
              13,70  -  13,07  -   4,30  -  49,00  -  7:30,01                
              +0.6 W.  +0.6 W.                                               
  3.       Wenck, Daniel             87 SV Hanstedt  II              2.122    
              13,89  -  14,70  -   4,59  -  61,00  -  8:37,21                
              +0.6 W.  +0.6 W.  +0.0 W.                                      
  4.       Zweigert, Christoph       87 SV Hanstedt  II              1.897    
              14,78  -  15,87  -   4,25  -  37,00  -  7:55,23                
              +0.6 W.  +0.6 W.  +0.0 W.                                      
 

Schüler A  Block W 
                                                  1 2.05.2002                 
                                                                             
  Schüler   A     Block Wurf  M 14      --                                   
                    100 m, 80 m H., Weit, Kugel (4 Kg), Diskus (1 Kg)        
                                                                             
  1.       und Bezirksmeister                                                
           Fester, Dominik           88 LG Fallingb ostel            2.608    
              12,81  -  12,76  -   5,20  -  11,57  -  31,94                  
              +0.9 W.  +0.9 W.  +1.4 W.                                      
  2.       Blüttling, Daniel         88 TSV Kirchli nteln            2.581    
              12,63  -  12,41  -   4,97  -  10,52  -  32,32                  
              +0.9 W.  +0.9 W.  +2.2 W.   -- 4,68 m it +1.5 W.                
  3.       Schulte, Martin           88 TUS Rotenbu rg               2.153    
              13,92  -  16,35  -   4,52  -   8,61  -  30,22                  
              +0.9 W.  +0.9 W.  +1.3 W.                                      
  4.       Oppermann, Mark           88 LG Nordheid e              * 2.055    
              14,76  -  15,68  -   4,80  -   7,63  -  26,49                  
              +0.9 W.  +0.9 W.  +4.1 W.   -- 4,31 m it +1.7 W.                
  5.       Geller, Johannes          88 TUS Grünend eich/Steinkirc   2.036    
              14,37  -  14,31  -   4,36  -   7,44  -  23,16                  
              +0.9 W.  +0.9 W.  +0.8 W.                                      
  6.       Dittmer, Jan Hendrik      88 TUS Rotenbu rg               1.772    
              15,31  -  17,34  -   3,98  -   6,67  -  22,06                  
              +0.9 W.  +0.9 W.  +3.8 W.   -- 3,77 m it +1.4 W.                
                                                                             
  *  =  Windgeschwindigkeit größer 4 m/s. Bei Aufna hme in Bestenliste        
        besondere Kennzeichnung erforderlich.                                
 
                                                  1 2.05.2002                 
                                                                             
  Schüler   A     Block Wurf  M 15      --                                   
                    100 m, 80 m H., Weit, Kugel (4 Kg), Diskus (1 Kg)        
                                                                             
  1.       und Bezirksmeister                                                
           Kreutz, Eike-Christia     87 LAZ Celle                   2.829    
              12,30  -  11,51  -   5,49  -  12,60  -  34,99                  
              +1.5 W.  +0.9 W.  +1.4 W.                                      
  2.       Cohrs, Alexander          87 SV Munster                  2.699    
              12,63  -  12,32  -   5,26  -  10,58  -  40,06                  
              +1.5 W.  +0.9 W.  +1.3 W.                                      
  3.       Rennecke, Fabian          87 MTV Hansted t                2.616    
              12,90  -  12,67  -   5,21  -  11,21  -  34,26                  
              +1.5 W.  +0.9 W.  +2.0 W.                                      



  4.       Dirlam, Sebastian         87 SG Osterhol zer LA           2.585    
              13,47  -  12,84  -   5,03  -  12,36  -  34,19                  
              +1.5 W.  +0.9 W.  +1.0 W.                                      
 
                                                  1 2.05.2002                 
                                                                             
  Block-Wettkampf Schüler M14 / M15                                          
                                                                             
  1.  und Bezirksmeister                                                     
      NI  LG Fallingbostel                                         11.437    
                 Fester, Dominik             88     2.608                    
                 Hogrefe, Gerrit             87     2.544                    
                 Rose, Philipp               87     2.325                    
                 Jäger, Ludwig               88     1.987                    
                 Templin, Mario              88     1.973                    
  2.  NI  TUS Rotenburg                                            10.491    
                 Huschenbeth, Sven           87     2.634                    
                 Peters, Oleg                88     2.312                    
                 Schulte, Martin             88     2.153                    
                 Dittmer, Jan Hendrik        88     1.772                    
                 Steinmann, Jan-Philip       87     1.620                    
  3.  NI  SV Hanstedt II                                           10.451    
                 Meyer, Matthias             88     2.252                    
                 Teichmann, Daniel           87     2.187                    
                 Wenck, Daniel               87     2.122                    
                 Hentschel, Tobias           88     1.993                    
                 Zweigert, Christoph         87     1.897                    
 

Schülerinnen A  Block S/S 
                                                  1 2.05.2002                 
                                                                             
  Schülerinnen A   Block Sprint/Sprung  W 14      - -                         
                    100 m, 80 m H., Weit, Hoch, Spe er (600 g)                
                                                                             
  1.       und Bezirksmeisterin                                              
           Frey, Thessa              88 TUS Alfsted t                2.354    
              13,91  -  13,25  -   4,33  -   1,36  -  25,84                  
              +0.5 W.  +1.0 W.  +1.8 W.                                      
  2.       Schell, Katrin            88 VfL Stade                   2.328    
              13,39  -  14,13  -   4,72  -   1,52  -  11,88                  
              +0.5 W.  +1.0 W.  +0.7 W.                                      
  3.       Köster, Carina            88 LAV Zeven                   2.290    
              14,34  -  14,25  -   4,56  -   1,36  -  25,55                  
              +0.5 W.  +1.0 W.  +1.2 W.                                      
  4.       Bode, Deike               88 TSV Wehdel                  2.221    
              14,27  -  15,17  -   4,48  -   1,32  -  25,92                  
              +0.5 W.  +1.0 W.  +2.2 W.   -- 4,38 m it +1.8 W.                
  5.       Bassen, Katharina         88 VfL Stade                   1.952    
              14,88  -  16,20  -   3,84  -   1,32  -  16,06                  
              +0.5 W.  +1.0 W.  +1.2 W.                                      
  6.       Berdel, Henrike           88 TUS Alfsted t                1.734    
              15,18  -  17,83  -   3,78  -   1,28  -  08,58                  
              +0.5 W.  +1.0 W.  +2.6 W.   -- 3,53 m it +1.2 W.                
 
                                                  1 2.05.2002                 
                                                                             
  Schülerinnen A   Block Sprint/Sprung  W 15      - -                         
                    100 m, 80 m H., Weit, Hoch, Spe er (600 g)                
                                                                             
  1.       und Bezirksmeisterin                                              
           Quell, Romina             87 TSV Wiepenk athen            2.648    
              13,34  -  13,02  -   4,91  -   1,52  -  33,50                  
              +0.6 W.  +0.9 W.  +1.0 W.                                      



  2.       Kronfeldt, Alexandra      87 LG Fallingb ostel            2.636    
              13,04  -  12,45  -   4,95  -   1,52  -  24,98                  
              +0.6 W.  +1.0 W.  +1.9 W.                                      
  3.       Gonska, Marie-Chr.        87 LG Fallingb ostel            2.344    
              14,17  -  13,70  -   4,40  -   1,48  -  21,29                  
              +1.3 W.  +1.0 W.  +0.3 W.                                      
  4.       Becker, Ina               87 LG Fallingb ostel            2.328    
              14,03  -  14,41  -   4,09  -   1,48  -  25,85                  
              +0.6 W.  +0.9 W.  +0.6 W.                                      
  5.       Birreck, Sina             87 TUS Alfsted t                2.155    
              14,04  -  16,86  -   4,59  -   1,44  -  16,34                  
              +1.3 W.  +1.0 W.  +1.3 W.                                      
  6.       Brouwer, Wiebke           87 LG Fallingb ostel            2.099    
              13,69  -  13,48  -   4,55  -   1,20  -  10,62                  
              +1.3 W.  +1.0 W.  +2.1 W.   -- 4,45 m it +0.6 W.                
  7.       Löppmann, Anna            87 LG Fallingb ostel            1.966    
              13,47  -  16,03  -   3,73  -   1,28  -  11,56                  
              +1.3 W.  +0.9 W.  +1.2 W.                                      
 

Schülerinnen A  Block L 
                                                  1 2.05.2002                 
                                                                             
  Schülerinnen A   Block Lauf  W 14      --                                  
                    100 m, 80 m H., Weit, Ball (200  g), 2000 m               
                                                                             
  1.       und Bezirksmeisterin                                              
           Brandes, Nadine           88 MTV Soltau                  2.190    
              14,78  -  14,71  -   4,01  -  39,00  -  8:05,11                
              +2.3 W.  +0.8 W.  +2.4 W.   -- 3,91 m it +1.4 W.                
  2.       Szymanski, Martina        88 SG Osterhol zer LA           1.894    
              15,64  -  16,07  -   3,86  -  29,50  -  9:04,16                
              +2.3 W.  +0.8 W.  +1.3 W.                                      
  3.       Rinne, Sarah              89 VfL Stade                   1.894    
              15,20  -  16,48  -   3,69  -  26,00  -  8:34,03                
              +2.3 W.  +0.8 W.  +1.2 W.                                      
                                                                             
          Außer Wertung                                                      
           Klingebiel, Jana          88 LG Eichsfel d                2.553    
              13,32  -  13,11  -   5,00  -  39,00  -  7:33,16                
              +2.3 W.  +0.8 W.  +0.9 W.                                      
 
                                                  1 2.05.2002                 
                                                                             
  Schülerinnen A   Block Lauf  W 15      --                                  
                    100 m, 80 m H., Weit, Ball (200  g), 2000 m               
                                                                             
  1.       und Bezirksmeisterin                                              
           Alack, Katharina          87 VfL Stade                   2.653    
              13,09  -  12,83  -   4,96  -  48,50  -  7:35,08                
              +1.5 W.  +0.7 W.  +1.5 W.                                      
  2.       Liedke, Carolin           87 LG Celle-La nd               2.261    
              14,54  -  14,24  -   4,03  -  36,00  -  7:34,20                
              +1.5 W.  +0.7 W.  +1.2 W.                                      
  3.       Wehrs, Marina             87 LG Fallingb ostel            2.155    
              14,43  -  14,37  -   3,87  -  24,00  -  7:24,65                
              +1.5 W.  +0.7 W.  +1.5 W.                                      
           Winckler, Hanna           87 Post SV Uel zen                  0    
              n.a.   -  14,97  -         -  31,50  -                         
                       +0.8 W.                                               
 
 
 



Schülerinnen A  Block W 
                                                  1 2.05.2002                 
                                                                             
  Schülerinnen A   Block Wurf  W 14      --                                  
                    100 m, 80 m H., Weit, Kugel (3 Kg), Diskus (1 Kg)        
                                                                             
  1.       und Bezirksmeisterin                                              
           Klimek, Anna              88 LG Kreis No rd-Stade         2.522    
              13,20  -  12,35  -   4,95  -   9,88  -  20,91                  
              +0.5 W.  +1.6 W.  +0.0 W.                                      
  2.       Schubert, Melanie         88 LG Nordheid e                2.140    
              14,22  -  14,83  -   4,35  -   8,23  -  18,94                  
              +0.5 W.  +1.6 W.  +0.0 W.                                      
  3.       Dammasch, Claudia         88 SV Nienhage n                1.926    
              14,64  -  15,77  -   4,16  -   6,46  -  16,15                  
              +0.5 W.  +1.6 W.  +0.0 W.                                      
  4.       Müller, Friederike        88 TUS Alfsted t                1.903    
              14,55  -  15,98  -   3,77  -   6,80  -  16,89                  
              +0.5 W.  +1.6 W.  +0.0 W.                                      
 
                                                  1 2.05.2002                 
                                                                             
  Schülerinnen A   Block Wurf  W 15      --                                  
                    100 m, 80 m H., Weit, Kugel (3 Kg), Diskus (1 Kg)        
                                                                             
  1.       und Bezirksmeisterin                                              
           Wiebusch, Kristin         87 VfL Stade                   2.447    
              13,86  -  13,28  -   4,58  -  11,09  -  23,51                  
              +0.5 W.  +1.6 W.  +0.0 W.                                      
  2.       Hörner, Nicole            87 LG Nordheid e                2.382    
              13,66  -  13,00  -   4,76  -   8,97  -  20,63                  
              +0.5 W.  +1.6 W.  +0.0 W.                                      
 
                                                  1 2.05.2002                 
                                                                             
  Block-Wettkampf Schülerinnen  W14 / W15                                    
                                                                             
  1.  und Bezirksmeister                                                     
      NI  LG Fallingbostel                                         11.562    
                 Kronfeldt, Alexandra        87     2.636                    
                 Gonska, Marie-Chr.          87     2.344                    
                 Becker, Ina                 87     2.328                    
                 Wehrs, Marina               87     2.155                    
                 Brouwer, Wiebke             87     2.099                    
                                                                             
  2.  NI  VfL Stade                                                11.274    
                 Alack, Katharina            87     2.653                    
                 Wiebusch, Kristin           87     2.447                    
                 Schell, Katrin              88     2.328                    
                 Bassen, Katharina           88     1.952                    
                 Rinne, Sarah                89     1.894                    
                                                                             
 
 
 


